Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADORA FLAVIANA LUCENA

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0025/2025                                                       Sossêgo, 24 de Abril de 2025

A sua Excelência,

Luis Gilmar Oliveira Lima,

Secretário de Infraestrutura de Sossêgo/PB

Assunto: Solicitação de Construção de Quadra Poliesportiva

Eu, Flaviana Lucena de Araújo, no exercício da função de Vereadora, venho por meio deste,

respeitosamente requerer a construção de uma quadra poliesportiva em nosso município.

A referida localidade carece de espaço adequado para a prática de esportes e atividades físicas. A

construção de uma quadra poliesportiva beneficiará não apenas os jovens e estudantes, mas também

toda a comunidade, promovendo saúde, lazer, inclusão social e o desenvolvimento de talentos

esportivos.

A falta de infraestrutura esportiva compromete o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores, além

de limitar as oportunidades de integração e educação por meio do esporte. A quadra poderá ser

utilizada para a prática de diversas modalidades, como futsal, basquete, vôlei, handebol, entre outras,

sendo um espaço multifuncional e de grande utilidade pública.

Na certeza de contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Senhoria, agradeço antecipadamente e

coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Termos em que,

Pede deferimento.

_____________________________________

Flaviana Lucena de Araújo

Vereadora

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br